

Question 14

Please confirm that a complete tender per the instructions in part 1 section 7 requires only the following:

- 1.1 Completion of schedule 1
- 1.2 Totals inserted into Part 2 section 4 “The offer”
- 1.3 Pricing comparison
- 1.4 Contractors information
- 1.5 Signature in space provided

Answer 14

Proponents must complete ALL OF Part 2 of the ITT document, including Appendices A and B. Please refer to section 4 of Part 1: incomplete tenders will not be accepted.

Question 15

Please clarify where the contractor’s information and signatures are to be filled in.

Answer 15

The Contractor’s basic information is to be filled in on Page 17 and 18. The signature is on Page 18.

Question 16

Section 7 does not ask for completion of pages 15-22 of part two, is this correct?

Answer 16

Pages 15-22 must be completed. Section 7 of Part 1 instructs proponents in relation to pricing, Section 4 indicates that pages 15-22 must also be filled or tenders will be judged incomplete. Section 3 of Part 2 includes Appendices A and B as part of the tender documents. Both must be completed.

Question 17

On Drawing 7 in the drawing package, R03 states Removal of Lower Boardwalk. On the drawing there are 2 R03 indications specifying this repair. The southern location makes sense, however the northern location lines up with a small portion of lower boardwalk that provides access to a gangway and float. Please confirm if this is to be removed and how the gangway is to be dealt with.

Answer 17

Only the “R03” marking on the lower portion of the drawing is required. The upper marking was made in error and is amended out of the contract.

Question 18

Ref: Public Market wharf and Trestle: To what extent is the contractor expected to remove the rip rap along the length of the abutment to fill the void? Note that this is handwork and a lot of the riprap is quite large.

Answer 18

It was not intended that any rip rap was to be removed. The thought was that new concrete would be placed in the voids.

Question 19

Ref: Lentil Sign Structure: Is it acceptable to fasten the relocated base to an existing steel pile along the upper walkway given that the walkway itself is constructed of paving stones?

Answer 19

The existing lentil sign is to be cut so that its new base is on the upper walkway. If there is an existing steel pile on the upper walkway, it is acceptable to attach its base there.

Question 20

Ref: Drawing No. 7: This drawing shows 2 locations for Repair No. R03. Please clarify if there is demolition at the north location.

Answer 20

The south location is the correct place for the R03. The north marking is an error.